Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017                                                                                                            № 172
с. Партизанское

О порядке создания координационных и совещательных органов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при администрации Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок создания совещательного органа по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при администрации Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление  в  Информационном  бюллетене Волочаевского сельского поселения и на официальном сайте администрации Волочаевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Заместитель главы администрации
сельского поселения
	Н.В.Зайчук

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения

от 31.10.2017 № 172

Порядок
создания совещательного органа по вопросам развития
малого и среднего предпринимательства при администрации
Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
1. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства к главе администрации сельского поселения с предложением создать при администрации Волочаевского сельского поселения координационного или совещательного органа в области  развития малого и среднего предпринимательства (далее - Совет), глава администрации сельского поселения обязан рассмотреть вопрос о создании таких координационных или совещательных органов.

2. О принятом решении по указанному вопросу обратившиеся некоммерческие организации уведомляются в течение месяца в письменной форме.

3. Совет может быть создан на основе действующих Советов, общественных организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Состав Совета формируется из представителей администрации сельского поселения и представителей, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

5. Представители, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства должны составлять не менее двух третей от общего числа членов Совета.

6. Состав Совета утверждается постановлением главы администрации муниципального района.